
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 16/01/2020 № 67 
 

О признании утратившим силу постановление администрации   

Сосновоборского городского округа от 22.12.2016 № 2865  

«О порядке формирования, утверждения и ведения  

планов-графиков закупок для обеспечения нужд  

Сосновоборского городского округа» и об  

установлении нового порядка формирования,  

утверждения планов-графиков закупок 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации и Постановлением Правительства РФ от 30.09.2019  

N 1279 "Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков 

закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков 

закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения 

информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и 

о признании утратившими силу отдельных решений Правительства РФ", 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить положение о порядке формирования, утверждения планов-

графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-

графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, об 

особенностях включения информации в такие планы-графики и о требованиях к форме 

планов-графиков закупок (далее - Положение) (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации  Сосновоборского 

городского округа от 22.12.2016 № 2865 «О порядке формирования, утверждения и 

ведения планов-графиков закупок для обеспечения нужд Сосновоборского городского 

округа».  

3. Отделу по связям с общественностью (пресс – центр) комитета по 

общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Сосновоборского городского округа                                                 М.В.Воронков 
 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

          Сосновоборского городского округа 

                                          от 16/01/2020 № 67 

 

 (Приложение) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения 

изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в 

единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения 

информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков 

закупок. 

 

1. Настоящее положение определяет правила формирования, утверждения 

внесения изменений и ведения планов-графиков закупок для обеспечения нужд 

Сосновоборского городского округа (далее - планы-графики закупок) в соответствии с 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) и постановлением Правительства 

Российской Федерации  от 30.09.2019г.  

N 1279 "Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков 

закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков 

закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения 

информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и 

о признании утратившими силу отдельных решений Правительства» РФ (далее – ПП 

РФ N 1279). 

2. Формирование и ведение планов-графиков закупок осуществляется в 

региональной автоматизированной информационной системе "Государственный заказ 

Ленинградской области". 

3. Формирование планов-графиков осуществляется: 

а) муниципальными заказчиками, действующими от имени Сосновоборского 

городского округа (далее - Заказчики); 

б) бюджетными учреждениями, созданными Сосновоборским городским 

округом, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 

статьи 15 Федерального закона N 44-ФЗ; 

в) автономными учреждениями, созданными Сосновоборским городским 

округом, муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых 

принадлежит на праве собственности Сосновоборскому городскому округу, в случае, 

предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона N 44-ФЗ; 

4. План-график формируется Заказчиками и учреждениями, указанными в п.3 

Положения в виде электронного документа по форме, указанной в приложении к ПП 

РФ N 1279 (далее – приложение ПП РФ N 1279) и утверждается посредством 

подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего 

право действовать от имени заказчика. 

5. План-график формируется на срок, соответствующий сроку действия 

муниципального правового акта представительного органа Сосновоборского 

городского округа о местном бюджете.   

consultantplus://offline/ref=9A15125E8F4CC0EF7F03A90FD9919D84C3744CEBEAE5AC77B5EF7B9A80B5608A32A207640BDCEC8AI1m0O
consultantplus://offline/ref=9A15125E8F4CC0EF7F03A90FD9919D84C3764BEAEBEFAC77B5EF7B9A80B5608A32A207640BDCEE8BI1m1O
consultantplus://offline/ref=9A15125E8F4CC0EF7F03A90FD9919D84C3744CEBEAE5AC77B5EF7B9A80B5608A32A207640BDCEF88I1m6O
consultantplus://offline/ref=9A15125E8F4CC0EF7F03A90FD9919D84C3744CEBEAE5AC77B5EF7B9A80B5608A32A20764I0mBO
consultantplus://offline/ref=9A15125E8F4CC0EF7F03A90FD9919D84C3744CEBEAE5AC77B5EF7B9A80B5608A32A20764I0mBO
consultantplus://offline/ref=9A15125E8F4CC0EF7F03A90FD9919D84C3744CEBEAE5AC77B5EF7B9A80B5608A32A207I6mCO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244499E1F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O


 

 

6. В случае если срок осуществления планируемой закупки превышает срок, на 

который утверждается план-график, в план-график включается информация о такой 

закупке на весь срок ее осуществления. 

7. План-график формируется путем внесения изменений в утвержденные 

показатели плана-графика на очередной финансовый год и первый год планового 

периода и составления показателей плана-графика на второй год планового периода. 

8. План-график включает информацию о закупках, извещения об осуществлении 

которых планируется разместить, приглашение принять участие в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в которых планируется направить в очередном 

финансовом году и (или) плановом периоде, а также о закупках у единственных 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с которыми планируются к 

заключению в течение указанного периода. 

9. Проекты планов-графиков формируются: 

а) заказчиками и учреждениями, указанными в "а" пункта 3 настоящего 

Положения, в процессе составления и рассмотрения проектов законов (решений) о 

соответствующих бюджетах; 

б) заказчиками и учреждениями, указанными в подпунктах "б" и "в" пункта 3 

настоящего Положения, в процессе формирования проектов планов финансово-

хозяйственной деятельности таких заказчиков и лиц. 

10. План-график утверждается в течение 10 рабочих дней: 

а) заказчиками, указанными в подпункте "а" пункта 3 настоящего Положения, - 

со дня, следующего за днем доведения до соответствующего заказчика объема прав в 

денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации; 

б) заказчиками и учреждениями, указанными в подпунктах "б" и "в" пункта 

настоящего Положения, - со дня, следующего за днем утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности учреждения или плана (программы) финансово-

хозяйственной деятельности унитарного предприятия; 

11. В разделе 1 плана-графика указывается следующая информация о заказчике и 

учреждении, указанных в подпунктах "а" "б" и "в" пункта 3 настоящего Положения: 

а) полное наименование; 

б) идентификационный номер налогоплательщика; 

в) код причины постановки на учет в налоговом органе; 

г) организационно-правовая форма с указанием кода организационно-правовой 

формы в соответствии с Общероссийским классификатором организационно-

правовых форм; 

д) форма собственности с указанием кода формы собственности по 

Общероссийскому классификатору форм собственности; 

consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244499E6F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFF2C77A65010560EBA233CB7DF2055586B8F0523275A91E0E5C4A27EYFUFO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02FFD2677A15B10560EBA233CB7DF20554A6BD70921244490EAF092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O


 

 

е) место нахождения с указанием кода территории населенного пункта в 

соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных 

образований, телефон и адрес электронной почты; 

12. В разделе 2 плана-графика: 

а) в графе 2 указывается идентификационный код закупки в соответствии с 

порядком, установленным в соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона N 

44-ФЗ; 

б) графы 3 и 4 заполняются на основании Общероссийского классификатора 

продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 

с детализацией не ниже группы товаров (работ, услуг). Допускается указание одного 

или нескольких кодов такого классификатора; 

в) в графе 5 указывается наименование объекта закупки; 

г) в графе 6 указывается планируемый год размещения извещения (извещений) 

об осуществлении закупки или приглашения (приглашений) принять участие в 

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) либо заключения контракта 

(контрактов) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем); 

д) в графах 7 - 11 указывается объем финансового обеспечения (планируемые 

платежи) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год; 

е) в графах 7 - 11 в строке "Всего для осуществления закупок, в том числе по 

коду бюджетной классификации ______/по соглашению от _____ N _______/по коду 

вида расходов _________" указывается общий объем финансового обеспечения, 

предусмотренный для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом 

периоде и последующих годах (в случае осуществления закупок, которые 

планируются по истечении планового периода), детализированный на объем 

финансового обеспечения по каждому коду бюджетной классификации Объем 

финансового обеспечения по каждому коду бюджетной классификации или по 

каждому коду вида расходов формируется автоматически; 

ж) в графе 12 указывается информация о проведении обязательного 

общественного обсуждения закупки (путем указания "да" или "нет"). Графа может не 

заполняться в отношении закупок, извещения об осуществлении которых планируется 

разместить, приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в которых планируется направить в плановом периоде, а также о 

закупках у единственных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с 

которыми планируются к заключению в течение указанного периода; 

з) в графе 13 указывается наименование уполномоченного органа или 

уполномоченного учреждения, осуществляющих определение поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в случае проведения централизованных закупок в 

соответствии со статьей 26 Федерального закона; 

и) в графе 14 указывается наименование организатора совместного конкурса или 

аукциона в случае проведения совместного конкурса или аукциона. 

consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02FFA267DA25810560EBA233CB7DF2055586B8F0523275A91E0E5C4A27EYFUFO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244591E6F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593E6F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD709202C459BB6AA82F772F41A47C3CEE7338E51Y1UEO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593E7F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593E4F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2C70A65C10560EBA233CB7DF2055586B8F0523275A91E0E5C4A27EYFUFO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2C70A65C10560EBA233CB7DF2055586B8F0523275A91E0E5C4A27EYFUFO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593E5F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593EAF092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593EBF092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244594E1F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593EBF092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244594E1F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244594E6F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244594E6F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244594E7F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70921244699E2F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244594E4F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O


 

 

13. Объем финансового обеспечения по каждому коду бюджетной 

классификации в рамках каждого идентификационного кода закупки формируется в 

единой информационной системе. 

14. В план-график в форме отдельной закупки включается информация: 

а) о закупке работ по строительству, реконструкции объекта капитального 

строительства по каждому такому объекту; 

б) о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта 

(отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности 

субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, 

теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям 

инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок 

электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях 

выработки энергии); 

в) о каждом лоте, выделяемом в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ; 

г) о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 7 

части 2 статьи 83, пунктом 3 части 2 статьи 83(1) и пунктами 4, 5, 23, 26, 33, 42 и 44 

части 1 статьи 93 Федерального закона 44-ФЗ, в размере годового объема финансового 

обеспечения соответствующих закупок. При этом графы 3, 4, 12, 14 раздела 2 

приложения к ПП РФ 1279 не заполняются. В качестве наименования объекта закупки 

указывается положение Федерального закона 44-ФЗ, являющееся основанием для 

осуществления указанных закупок; 

д) о закупке, подлежащей общественному обсуждению в соответствии с 

Федеральным законом 44-ФЗ. 

 

15. Заказчики Сосновоборского городского округа формируют, утверждают и 

размещают планы-графики в региональной автоматизированной информационной 

системе "Государственный заказ Ленинградской области" с последующей выгрузкой в 

единую информационную систему в сфере закупок (https://zakupki.gov.ru). 

16. Размещение плана-графика в единой информационной системе 

осуществляется автоматически после осуществления контроля в порядке, 

установленном в соответствии с частью 6 статьи 99 Федерального закона 44-ФЗ, в 

случае соответствия контролируемой информации требованиям части 5 указанной 

статьи Федерального закона 44-ФЗ, а также форматно-логической проверки 

информации, содержащейся в плане-графике, на соответствие. Планы-графики, 

размещаемые в единой информационной системе, должны быть подписаны усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 

имени заказчика. 

17. Планы-графики подлежат изменению при необходимости в случаях: 

а) предусмотренных пунктами 1 - 4 части 8 статьи 16 Федерального закона 44-

ФЗ; 

б) уточнения информации об объекте закупки; 

consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70B262C4FC4B3BF93AF7DF50758C0D2FB318FY5U9O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70A262F10C1A6AECBA07CE8185BDCCEF930Y8U7O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70A262F10C1A6AECBA07CE8185BDCCEF930Y8U7O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD700282D4FC4B3BF93AF7DF50758C0D2FB318FY5U9O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70922244D9BB6AA82F772F41A47C3CEE7338E51Y1UEO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD7092220449BB6AA82F772F41A47C3CEE7338E51Y1UEO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70A292F10C1A6AECBA07CE8185BDCCEF930Y8U7O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70921254698E1F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70921254398EAF092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD709212C429BB6AA82F772F41A47C3CEE7338E51Y1UEO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD709202C4FC4B3BF93AF7DF50758C0D2FB318FY5U9O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD709202C4FC4B3BF93AF7DF50758C0D2FB318FY5U9O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593E7F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244593E4F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244594E6F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFD2A75A05110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244594E4F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF2055586B8F0523275A91E0E5C4A27EYFUFO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70921244598E6F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFF2B75AB5110560EBA233CB7DF20554A6BD70921244490EBF092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70921254799EBF092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70921254799E3F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD7092223459BB6AA82F772F41A47C3CEE7338E51Y1UEO
consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD7092223409BB6AA82F772F41A47C3CEE7338E51Y1UEO


 

 

в) исполнения предписания органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 

Федерального закона 44-ФЗ; 

г) признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

несостоявшимся; 

д) расторжения контракта; 

е) возникновения иных обстоятельств, предвидеть которые при утверждении 

плана-графика было невозможно. 

18. При внесении изменений в план-график в единой информационной системе 

размещается новая редакция плана-графика с указанием даты внесения таких 

изменений. Датой внесения изменений считается дата утверждения таких изменений. 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=A613D543D9ECA79FD1138DA4565913A02DFC2B77A75010560EBA233CB7DF20554A6BD70921254797E5F092F33BA3145BC1D2F83390521793Y0U4O

